
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2008, n. 180
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 21/01/2008. Integrazione.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza attiva, sulla base della relazione del Dirigente
dell'Ufficio Gestione del ruolo e Contenzioso del personale, confermata dal dirigente di Settore, riferisce:
 
Con deliberazione n. 20 del 21.1.2008 la Giunta Regionale ha approvato l'Atto di alta organizzazione
della Presidenza e della Giunta Regionale.
 
L'art. 17 rubricato "Conferimento dell'incarico di Direttore di Area" stabilisce al 30 comma che "l'incarico
è conferito a dirigenti regionali o di altra pubblica amministrazione ovvero a persone in possesso di
particolare e comprovata qualificazione professionale, che abbiano svolto attività in organismi ed enti
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un
quinquennio in funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro, o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato".
 
Ritenuto necessario di meglio esplicitare i requisiti richiesti per il conferimento dell'incarico di Direttore di
Area apportando al disposto del comma 3 del richiamato art. 17 le seguenti integrazioni:
 
- aggiungere a «l'incarico è conferito a dirigenti regionali» le seguenti parole "in servizio a qualunque
titolo, a dirigenti", eliminando la "o";
 
- aggiungere a «aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio» le
seguenti parole “in organi di amministrazione o”;
 
- aggiungere il seguente ultimo periodo: "Requisito imprescindibile è il possesso della laurea
specialistica ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell'ordinamento universitario previgente al
D. M 3 novembre 1999, n. 509".
 
Per effetto di quanto sopra il comma 3 dell'art. 17 dell'Atto di alta organizzazione oggetto della
deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 21.1.2008 risulta così riformulato:
 
"3. L'incarico è conferito a dirigenti regionali in servizio a qualunque titolo, a dirigenti di altra pubblica
amministrazione ovvero a persone in possesso di particolare e comprovata qualificazione professionale,
che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con

1



esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di amministrazione o in funzioni dirigenziali o
che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile
dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze
di lavoro, o provenienti dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli
degli avvocati e procuratori dello Stato. Requisito imprescindibile è il possesso della laurea specialistica
ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell'ordinamento universitario previgente al D.M. 3
novembre 1999, n. 509."
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale"
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art.4, comma 4, lett. a),
Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, e dell'art. 59, comma 1, Legge regionale 7 gennaio 2004, n. 1.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell'ufficio competente e
confermata dal dirigente del Settore Personale;
 
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate.
 
- di integrare l'art. 17, comma 3 dell'Atto di Alta Organizzazione dell'Atto oggetto della deliberazione di
Giunta regionale n. 20 del 21.1.2008 secondo quanto appresso:
 
- aggiungere a «l'incarico è conferito a dirigenti regionali» le seguenti parole "in servizio a qualunque
titolo, a dirigenti", eliminando la "o",
 
- aggiungere a «aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio» le
seguenti parole "in organi di amministrazione o";
 
- aggiungere il seguente ultimo periodo: "Requisito imprescindibile è il possesso della laurea
specialistica ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell'ordinamento universitario previgente al
DM 3 novembre 1999, n. 509 ".
 
- per effetto di quanto sopra il comma 3 dell'art. 17 sopra menzionato risulta così riformulato:
 
"3. L'incarico è conferito a dirigenti regionali in servizio a qualunque titolo, a dirigenti di altra pubblica
amministrazione ovvero a persone in possesso di particolare e comprovata qualificazione professionale,
che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con
esperienza acquisita per almeno un quinquennio in organi di amministrazione o in funzioni dirigenziali o
che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile

2



dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze
di lavoro, o provenienti dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli
degli avvocati e procuratori dello Stato. Requisito imprescindibile è il possesso della laurea specialistica
ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell'ordinamento universitario previ gente al D. M 3
novembre 1999, n. 509."
 
- di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


